ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỸ XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Mỹ Xuyên, ngày       tháng  01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc triển khai mô hình “Thứ Bảy đồng hành cùng dân”

trên địa bàn phường Mỹ Xuyên đợt 1, đợt 2 năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 22/01/2026 của Ủy ban nhân

dân phường Mỹ Xuyên về việc triển khai mô hình “Thứ Bảy đồng hành cùng dân”

trên địa bàn phường Mỹ Xuyên năm 2026.

Ủy ban nhân dân phường Mỹ Xuyên ban hành thông báo triển khai thực

hiện mô hình “Thứ bảy đồng hành cùng dân” đợt 1, đợt 2 năm 2026  cụ thể như

sau:

1. Thời gian và địa điểm

1.1. Thời gian

Đợt 1: Thứ Bảy - Ngày 31/01/2026 (Ngày 13 tháng Chạp năm Ất Tỵ)

Đợt 2: Thứ Bảy - Ngày 07/02/2026 (Ngày 20 tháng Chạp năm Ất Tỵ)

* Giờ làm việc:

- Sáng: Từ 07 giờ đến 11 giờ.

- Chiều: Từ 13 giờ đến 17 giờ.

1.2. Địa điểm

Tại Trung tâm phục vụ hành chính công phường Mỹ Xuyên (Số 143B,

đường Lê Lợi, khu vực Châu Thành, phường Mỹ Xuyên; Số điện thoại:

02993.851.263)

2. Trách nhiệm tiếp nhận, xử lý

Tất cả công chức, người hoạt động không chuyên trách của Trung tâm Phục

vụ hành chính công phường Mỹ Xuyên.

Công chức phòng chuyên môn và các đơn vị có liên quan phối hợp, hỗ trợ

(nếu có).

3. Các thủ tục hành chính thực hiện

3.1. Các thủ tục hành chính

Lĩnh vực Hộ tịch: Đăng ký khai sinh; đăng ký khai tử; đăng ký kết hôn;

Cấp bản sao Trích lục hộ tịch.

Lĩnh vực Chứng thực: Chứng thực bản sao, chứng thực chữ ký.

Lĩnh vực đất đai: Hợp thức hóa lần đầu và chuyển mục đích sử dụng đất.

2

Lĩnh vực Bảo trợ xã hội: Đổi, cấp lại Giấy xác nhận khuyết tật; Xác định,

xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật; Thực hiện, điều

chỉnh, thôi hưởng trợ cấp hưu trí xã hội.

Lĩnh vực đăng ký kinh doanh.

Lĩnh vực khác (Nếu người dân, doanh nghiệp có nhu cầu).

Các thủ tục hành chính sẽ được tiếp nhận, xử lý, giải quyết và trả kết quả

theo quy định hoặc ngày hành chính kế tiếp.

3.2. Những nội dung khác

Tư vấn dịch vụ công trực tuyến: Hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến

qua Cổng Dịch vụ công quốc gia hoặc ứng dụng VNeID.

Tuyên truyền một số nội dung về thực hiện thủ tục hành chính trực tuyến

và mô hình chính quyền địa phương hai cấp.

*Ghi chú: Để góp phần giúp hoạt động diễn ra đạt kết quả cao, đề nghị

Phòng Văn hóa – Xã hội phường chủ trì phối vợp với Trung tâm Văn hóa – Thể

thao – Truyền thanh Phường Phú Lợi, Trưởng Ban nhân dân các khu vực thông

báo rộng rãi đến người dân, doanh nghiệp được biết.

Yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, Ban nhân dân các khu vực chủ động

tích cực phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP UBND TP.Cần Thơ;

- Trung tâm PVHHC TP.Cần Thơ;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND phường;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Các đơn vị phân công thực hiện;

- TBND các khu vực trên địa bàn phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Huỳnh Anh

		2026-01-23T14:40:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-23T15:07:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Võ Thị Huỳnh Anh<vttanh8@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-24T08:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ XUYÊN<phuongmyxuyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-24T08:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ XUYÊN<phuongmyxuyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-24T08:48:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ XUYÊN<phuongmyxuyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!